

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT – 001- 2017

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE PLANIFICACIÓN, CREACIÓN, DISEÑO, PRODUCCIÓN, EJECUCIÓN DE ESTRATEGIAS, CAMPAÑAS Y HERRAMIENTAS DE MERCADEO Y COMUNICACIONES DE LAS PROYECTOS QUE APRUEBE, PLANEE, FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO – FONTUR, EN CUALQUIER FORMATO”

RESPUESTAS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

1. OPTIMA TM S.A.S

De: Aura Castellanos [mailto:acastellanos@optimatm.com]
Enviado el: jueves, 12 de enero de 2017 04:34 p.m.
Para: jgarcia@fontur.com.co
Asunto: OBSEVACIÓN - OPTIMA
Importancia: Alta

OBSERVACIÓN 1.

“Buenos tardes,

De la manera más respetuosa solicitamos a la entidad aclarar para cuando está programado la presentación de los casos ya que en la respuesta dada anteriormente no es claro.

Agradecemos su amable atención.

RESPUESTA 1.

De acuerdo con su comunicación, FONTUR da respuesta a sus observaciones así; cada proponente contará con 40 min para la presentación de los dos casos. Revisar anexo 19 de la invitación abierta FNT-001-2017.

2. DIANA LEAL

De: Diana Leal [mailto:dianaleal85@hotmail.com]
Enviado el: viernes, 13 de enero de 2017 10:42 a.m.
Para: jgarcia@fontur.com.co
Asunto: Pregunta Licitación

OBSERVACIÓN 2.

“Javier, buenas días.

Respecto a la licitación abierta para campaña de comunicación, quisiera saber si el caso #1 es de alcance Nacional o Internacional, pues los públicos no se especifican en el brief.

Quedo pendiente,”

RESPUESTA 2.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

3. HAVAS MEDIA GROUP

De: Felipe Villalba [mailto:felipe.villalba@havasmg.com]
Enviado el: lunes, 16 de enero de 2017 02:59 p.m.
Para: jgarcia@fontur.com.co
CC: Felipe Uribe <felipe.uribe@havasmg.com>
Asunto: Observación Invitación Abierta No. FNT-001-2017.
Importancia: Alta

OBSERVACIÓN 3.

“Buenas tardes,

Para los casos que se deben presentar a la Entidad solicitamos amablemente nos den claridad sí son de creatividad + media (en tal caso saber si el ppto incluiría producción...etc)

Para la campaña de CALIDAD, sería bueno entender sí actualmente cuentan con base de datos de los prestadores de servicio de turismo (hablan de 18.000) o si existe algún medio propio de comunicación con ellos.

Cuáles son los medios propios con los que hoy cuenta Fontour?”

RESPUESTA 3.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

4. HAROLD ZEA & ASOCIADOS S.A.S.

De: Johanna Cedeño [mailto:jcedeno@w3z.com.co]
Enviado el: martes, 17 de enero de 2017 09:35 a.m.
Para: jgarcia@fontur.com.co
CC: lcasass@w3z.com.co; 'Dr. harold' <harold@w3z.com.co>
Asunto: RE: Observaciones a Invitación abierta a presentar propuestas No. FNT-001-2017

OBSERVACIÓN 4.

“Apreciados Señores,

De manera cordial nos permitimos solicitar aclaración y realizar observaciones adicionales a las enviadas la semana pasada a la invitación según referencia:

1- En cuanto a la mención nos pueden aclarar:

- a) cuantos modelos se requieren?*
- b) si se graba en exteriores o estudio?*
- c) Se requiere música de stock u original?*
- d) Derechos por cuanto tiempo y en que medios?*
- e) Se debe incluir codificación y en cuantos formatos.*

2- En cuanto a la cuña nos pueden aclarar:

- a) Cuantos locutores se requieren?*
- b) hay algún locutor que sea institucional?*
- c) Se debe entregar casting para el locutor?*
- d) Música de stock o la suministran?*

Cordialmente,”

RESPUESTA 4.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

5. ECO COMUNICACIONES

De: karenramirez@ecocomunicaciones.com [mailto:karenramirez@ecocomunicaciones.com] En nombre de Karen Daneida Ramirez Guzmán
Enviado el: viernes, 20 de enero de 2017 10:11 a.m.
Para: jgarcia@fontur.com.co
Asunto: Pregunta sobre INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT-001-2017

OBSERVACIÓN 5.

“Muy buenos días Dr. Julian:

De manera atenta quiero preguntarle, se que estamos por fuera de las fechas de inquietudes, pero no nos es claro en los documentos de respuesta y las adendas, si dentro de la propuesta que se presenta el día del cierre (26 de enero de 2017) se debe incluir en documento la propuesta creativa de los casos o si los casos solo se muestran el día de la sustentación (9 y 10 de febrero de 2017), con la carta que estipulan en el formato 19.

Agradezco su tiempo y amable respuesta ya sea por este medio o por la página de fontur, para tener mayor claridad y entregar oportunamente toda la documentación solicitada en el proceso.”

RESPUESTA 5.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

6. CUARTO PODER OR S.A.S

De: HUGO ROJAS [mailto:dir.comercial@cuartopoderltda.com.co]

Enviado el: viernes, 20 de enero de 2017 02:56 p.m.

Para: jgarcia@fontur.com.co

CC: omarriveros@cuartopoderltda.com.co

Asunto: Solicitud de aclaración : Invitación Abierta a Presentar Propuesta No- FNT- 001-de 2017

OBSERVACIÓN 6.

“Respetados señores.

Frente al proceso en asunto, tenemos la siguiente duda.

En el documento Anexo 1 Carta de presentación de la propuesta el ítem 20 citan lo siguiente

20. *Que el valor de la propuesta económica es: _____ (\$_____)*

Quisiéramos saber qué valor se debe poner allí, toda vez que el formato de la oferta económica Anexo 10 pide valores unitarios y en este, además se va a discriminar el porcentaje de comisión agencia, sin dar opción de presentar un total oferta y más aún cuando no se tiene claridad sobre los totales de las cantidades por ítem.

Creemos que este ítem se debería suprimir de la carta de presentación, teniendo en cuenta las características del pliego y de la forma como están pidiendo la oferta económica.

Agradecemos su atención.”

RESPUESTA 6.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

7. HAROLD ZEA & ASOCIADOS S.A.S.

De: Johanna Cedeño [mailto:jcedeno@w3z.com.co]

Enviado el: viernes, 20 de enero de 2017 06:07 p.m.

Para: jgarcia@fontur.com.co

CC: lcasass@w3z.com.co; 'Dr. harold' <harold@w3z.com.co>

Asunto: RE: Observaciones a Invitación abierta a presentar propuestas No. FNT-001-2017
Importancia: Alta

OBSERVACIÓN 7.

“Buenas tardes Dr. Garcia,

De manera cordial me permito solicitar su colaboración con las respuestas a nuestras observaciones enviadas el 12 y 17 de Enero, de las algunas aun sobre las cuales aun no todas han sido contestadas.

Lo anterior nos permitirá tener claridad sobre lo que debemos presentar y hacer un ejercicio financiero que nos permita formular nuestra propuesta económica, mas aun cuando estamos a menos de una semana de presentar la propuesta.”

RESPUESTA 7.

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación abierta FNT-001-2017, numeral 2.1. Cronograma. El desarrollo del presente proceso de selección, se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados en el cronograma, y teniendo en cuenta que los términos son perentorios y preclusivos, y claramente se indica en el cronograma que la solicitud de aclaración a los términos de la Invitación Abierta es desde el 4 de enero de 2017 al 10 de enero de 2017, no se da respuesta a su observación.

COMITÉ EVALUADOR